平成 28年 12月１日

図書部図書課

教員 各位

図書館長 坂野 明子

      平成 29年度文部科学省補助金申請対象図書の推薦受付について

「平成 29年度私立大学等研究設備整備費等補助金（私立大学等研究設備等整備費）」に申請する候

補となる高額図書資料の推薦を下記のとおり受け付けます。

記

１ 対象図書資料

（1） 研究目的に使用されるもの

（2） １個又は１組の価格が 100万円以上の図書資料

  （ただし、単に数個集めて 100万円以上としても１組とはみなさないのでご注意下さい。）

２ 推薦資格  本学専任教員

３ 推薦手続

（1） 必要書類 「図書購入基本カード」、「パンフレット」等内容説明資料、

「高額図書資料推薦書」（Ａ４サイズ１枚、推薦理由 1,200字程度）の３点

＊「高額図書資料推薦書」フォームは図書館ホームページからダウンロードで

きます。

（2） 受 付  図書館委員会委員承認後、生田図書課又は神田図書課受入・整理係にご提出く

ださい。

４ 受付期間  平成 28年 12月１日（木）から平成 29年２月 28日（火）まで

５ 申請図書資料の選定

平成 29年３月開催予定の図書館委員会において「平成 29年度私立大学等研究設備

整備費等補助金（私立大学等研究設備等整備費）」の選定を行ないます。

補助金申請の結果、採択された図書資料は、研究用図書予算とは別予算の「特別資

料」としての購入となります。補助金申請の募集がない場合や、補助金申請の結果

が不採択の場合は、購入できない可能性がありますのでご了承ください。

採択物件について、購入後図書館で資料展示を実施する場合は、資料解説の執筆に

ご協力願います。

以 上